ezlz*, PREFEITURA DE

NTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ilma, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SRA. Lúcia Amaro de Araújo Gondim

Feitosa, no uso de suas atribuições iegais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como

considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESÃO tombado sob o n2 2022.05.16.1-

CA, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO A Ata de Registro de Preços n2 35/2021,

gerenciada pela Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE, celebrada em decorrência do

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.09.21.1-SRP, para AQUISIÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E

REPAROS METALÚRGICOS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADOS AOS PRÉDIOS PÚBLICOS

SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, em favor da empresa: LW INDUSTRIA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 27.097.094/0001-15, localizada na Rua

Martins José Pinheiro, 140, Vertente, Horizonte/CE, representada por seu titular Cicero Wagner

Batista Cruz Filho, inscrito no RG: 2004099116778 e no CPF: 037.299.263-30. Com valor global de R$

434.747,50 (quatrocentos e trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta

centavos), com prazo de vigência até 31 de dezembro de 2022, nas condições constante na Ata de

Registro de Pregos e do Processo Licitatório mencionado. Despesa a ser custeada com recursos

devidamente alocados no orçamento municipal da SECRETARIA DE SAÚDE, Dotações Orçamentárias:

UNIDADE: 05.01; 100: 10.301009; P/A: 2.030; ELEMENTO DE DESPESAS: 1500100200;

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00; UNIDADE: 05.01; AÇÃO: 10.301.0010; P/A:

2.033; ELEMENTO DE DESPESAS: 1500100200; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00;

UNIDADE: 05.01; AÇÃO: 10.301.0010; P/A: 2.032; ELEMENTO DE DESPESAS: 1500100200;

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00; UNIDADE: 05.01; AÇÃO: 10.301.0010; P/A:

2.035; ELEMENTO DE DESPESAS: 1500100200; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00.

Determino que se proceda A publicação do devido extrato na forma da lei e,

posteriormente, A contratação.

Horizonte/CE, 31 de maio de 2022.

Lúcia Amaro teAcaújGondim Feitosa
Secretária de Sande

Avian scia Pres.ici.eulte. Castietc) Br -air-ice>. 51 00. C&ritrc,. CE
CPNIF*J: 23_555_196/0001-86 al ,  (85) 3336-60001 (85) 3

62880-060
6-6001

fib F're.1 i t ta r.eact4e4ilc:srezcortter 410 F0 fieriturao rac•rizoriptoa Illb www ti  c)r iZc»çitea.cta. ao